There follow: 1) short prolegomena to the Appendix of 1618, consisting largely of the usual biographical information relative to Nyssenius. 2) a short essay, "Quotnam S. Gregorius Nyssenius Libros Contra Eunomium scripserit. Ordo et dispositio XII Lib-

rorum *Contra Eunomium*." 3) the Contents of the 1618 edition. 4) the text of the two letters exchanged by Gregory and his brother, Peter. 5) the *Summaria Capitulorum*. 6) Book I. Items 4-6 are presented both in Greek text and in Latin translation.

*Epistola ad Petrum fratrem suum, episcopum Sebastenum* (ed. of Paris, 1618). [*Inc.*]: (p. 113) Paululum otii nactus valetudini operam dare potui, post reditum ex Armenia, et colligere schedulas, quas contra Eunomium tuo suasu composui . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 115) Turpe enim et generoso animo prorsus indignum arbitrati sumus, cum hostes suam absurditatem non occultent, nos veritatem liberrime non profiteri.

*Epistola Petri Sebasteni ad Gregorium Nyssenium fratrem suum*. [*Inc.*]: (p. 115) Religiosissimo fratri Gregorio Petrus in Domino salutem. Cum legissem litteras sanctitatis tuae et intellexissem tuum pro fide adversus haeresim et pro sancto Patre nostro fervorem, non tuarum virium sed eius, qui veritatem suis in dogmatis loqui disposuit, id opus esse existimavi . . . / . . . [*Expl.*]: (p. 116) Nunc vero candorem et sinceritatem mentis tuae, et quae sit tua affectio erga illum et opinio de illo, qui te spirituali partu in lucem edidit, perspicue docent partim studium, quo vita functum prosequeris, partim indignatio, qua in hostes eius inflammari. Vale.

*Capita seu Summaria Librorum*. [*Inc.*]: *Sum. Libri primi* (p. 116) 1. Praefatio qua ostenditur e re non esse ut quis beneficio afficere tentet eos ad quos nulla inde utilitas redit . . . / . . . [*Expl.*]: *Sum. Libri Duodecimi* (p. 129) Deinde iterum disserens de vero et inaccessibili lumine Patris et Filii, de proprietate, communitate, de substantia, deque genito et ingenito, quod nullam repugnantiam in significato suo includant, sed quandam oppositionem et distinctionem immediatam indicent, librum claudit.

Book I [*Inc.*]: Fieri, ut videtur, non potest ut quis de omnibus bene mereri et in obvius etiam toto terrarum orbe indiscriminatum beneficentiam suam effundere velit simulque multorum reprehensiones effugiat . . . / . . . [*Expl.*]: temporales autem dimensiones in illa omne saeculum antegressa vita non inveniun-

tur, ita ut excepta principii ratione sanctissima Trinitas in omnibus probe sibi consonet quam decet gloria et imperium.